



Przedmiot: Pomoc publiczna i zamówienia publiczne w prawie Unii Europejskiej				
Forma zajęć: wykład	Semestr: 5	Rok: 3	Wymiar godzin: 30	Punkty ECTS: 3
Forma zaliczenia: zaliczenie na ocenę	Typ przedmiotu: do wyboru		Język nauczania: polski	
Kierunek: Międzynarodowe Stosunki Gospodarcze		Tryb: niestacjonarne wieczorowe		Rodzaj: licencjackie
Specjalność: ZPIFSUE				
Katedra: Polityki Ekonomicznej i Europejskich Studiów Regionalnych				
Stopień naukowy wykładowcy: dr		Imię i nazwisko wykładowcy: Jarosław Czaja		

Wymagania wstępne (przedmioty wprowadzające):

brak

Program przedmiotu:

Wspólnotowy rynek zamówień publicznych i jego uwarunkowania.
Rozwój systemu zamówień publicznych w oparciu o najważniejsze reguły traktatowe rynku wewnętrznego.
Zasady systemu zamówień publicznych i jego znaczenie.
Przepisy wspólnotowe dotyczące ogłoszeń zamówień publicznych.
Zakres postanowień najważniejszych dyrektyw regulujących zamówienia publiczne
Ogłoszenia o zamówieniach.
Koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych
Kryteria i rodzaje procedur przyznawania zamówień
Postępowanie o udzielenie zamówienia i jego dokumentacja.
Procedury odwoławcze.
Umowy o zamówienia publiczne
Zgodność krajowych umów o zamówienia publiczne z prawem unijnym.
Uczestnicy procedur zamówień publicznych, ich prawa i obowiązki.
Organy administracji w sprawach dotyczących zamówień publicznych na szczeblu unijnym i krajowym.
Kontrola zamówień publicznych i odpowiedzialność za naruszenie prawa zamówień publicznych.

Metody dydaktyczne:

Metoda podająca, wykład informacyjny, z wykorzystaniem techniki audiowizualnej (folie - rzutnik pisma, slajdy -projektor multimedialny).

Cele przedmiotu:

Prezentowanie podstawowych zagadnień na temat prawa i rynku zamówień publicznych w Unii Europejskiej. Uwzględnione są powiązania prawa zamówień publicznych z systemami krajowymi. Pokazane są pojęcia i mechanizmy, kształtujące krajowy i unijny rynek zamówień publicznych. Omówienie warunków, pozwalających ubiegać się o zakwalifikowanie do przetargu, sporządzanie dokumentacji, określenie zakresu itp.

Warunki zaliczenia:

Kolokwium pisemne w formie testu po zakończeniu wykładów.

Literatura podstawowa (do 4 pozycji):

1. W. Starzyńska, Rynek zamówień publicznych w procesie integracji z Unią Europejską, Difin Warszawa 2003.
2. M. Płużański, Prawo zamówień publicznych, CH Beck 2005.

Literatura uzupełniająca (do 4 pozycji):

1. B. Porzecka, Prawo zamówień publicznych - wprowadzenie, CH Beck 2005.